[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 09/2009
A Sua Excelência o Senhor
Cacildo Adolfo de Queiroz
Presidente da Câmara Municipal de
Carneirinho-MG

Senhor Presidente,
Os Vereadores que este subscrevem, ouvido o Plenário, requerem a Vossa Senhoria solicitar a Prefeita Municipal, que determine a Secretaria de Obras para que faça uma operação tampa buraco nas ruas e avenidas da Sede do Município de Carneirinho.
J U S T I F I C A T I V A

A manutenção da pavimentação asfáltica é necessária para a conservação dos bens públicos. Com as fortes chuvas ocorridas nos últimos tempos danificaram bastante as ruas e as avenidas, fazendo buraco, os quais servem de depósito de água, podendo ser criadouro do mosquito da dengue.
Sala das Sessões, 31 de março de 2009.
Ver. Gerson Ferrari
Autor
Ver. Mauri José de Oliveira
Autor

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________